

Helsingfors den 24 oktober 2022

Till Helsingfors stad

Anhållan om bidrag för Svenska Finlands folktings verksamhet under år 2022

Svenska Finlands folkting är ett lagstadgat samarbetsorgan för den svenskspråkiga befolkningen i Finland. Folktinget består av 75 ledamöter från hela Svenskfinland, inklusive Åland. Folktinget arbetar över politiska gränser, och riksdagspartier med svenskspråkig verksamhet deltar i arbetet. Folktinget utses i samband med kommunalvalet och mandatperioden sammanfaller med kommunernas fullmäktigeperioder.

Folktinget arbetar för ett positivt språkklimat, för att främja svenska språkets ställning i Finland samt för att utveckla den svenskspråkiga befolkningens kulturella och samhälleliga förhållanden. Folktinget ska särskilt bevaka att de språkliga rättigheterna tillgodoses vid handläggningen av ärenden vid domstolar och myndigheter. För att fullfölja sitt uppdrag gör Folktinget framställningar, ger utlåtanden till ministerier och riksdagen samt erbjuder information och upplysning. I Folktingets nya strategi betonas även det nordiska samarbetet och mervärdet av Finlands tvåspråkighet i kontakterna till de övriga nordiska länderna.

Kommunerna är en viktig samarbetspart för Folktinget. Folktinget stöder kommunerna i frågor som berör språkliga rättigheter och svenskspråkig service. Aktuella frågor i Folktingets arbete under år 2022 är förverkligandet av den svenskspråkiga servicen i samband med vård- och räddningsreformen, tillgången till svenskspråkig personal, den svenskspråkiga utbildningsstigen och främjandet av integrationsmöjligheter på svenska. Folktingets språkskyddsverksamhet ger stöd och råd till både enskilda personer och till myndigheter i frågor som berör språkliga rättigheter och service. Folktingets informations- och evenemangsverksamhet riktar sig till hela Finlands befolkning.

Under svenska veckan (svenskaveckan.fi), som i år infaller från 31.10 till 6.11.2022, koordinerar Folktinget ett kulturevenemang med musik- och teaterprogram på 18 orter runt om i Finland. Den viktigaste målgruppen under svenska veckan är barn och unga. Folktinget ordnar också den stora televiserade svenska dagen-festen, som i år sänds från Esbo söndagen den 6 november klockan 18.00.

Folktingets sakkunniga och förtroendevalda ställer sig gärna till förfogande om tjänstemän och förtroendevalda i kommunerna önskar diskutera aktuella frågor som berör ett positivt språkklimat, språklagen eller service på svenska.

Folktinget vänder sig årligen till de kommuner som har över 250 svenskspråkiga invånare med en graderad ansökan om bidrag om 30 € per 250 svenskspråkiga invånare, dock minst 100 € per kommun.

Folktinget bifogar sin verksamhetsberättelse för 2021.**Folktinget anhåller om 4 423 € i stöd för år 2022.**

Understödet kan betalas till Svenska Finlands folktings konto Aktia Bank FI86 4055 3020 0031 17.

SVENSKA FINLANDS FOLKTING



Sandra Bergqvist
Folktingsordförande



Christina Gestrin
Folktingssekreterare

